
Abstrakt  

Tato praktická bakalářská práce se zaměřuje na zobrazení subkultury moderního 
primitivismu a tělesných modifikací v dokumentární fotografii. Jako tělesné modifikace lze 
označit praktiky zdobení těla, při kterých je různou měrou narušována integrita lidské kůže, 
většinou nevratně. Hnutí moderního primitivismu je s tělesnými modifikacemi úzce spjaté, 
protože ve své filozofii vychází z rituálního a spirituálního pojetí těchto zákroků a hledá 
v nich hlubší významy. V České republice se hnutí rozvinulo v Praze v roce 2004 se vznikem 
tetovacího a piercingového studia Hell a česká komunita je s ním i do současnosti úzce 
spjatá. Práce se zabývá definicí žánru dokumentární fotografie a žánru fotografie reportážní. 
Dále charakterizuje subkulturu a zaměřuje se na její zobrazení v české dokumentární 
a novinářské fotografii a popisuje ji na vybraných příkladech. Hlavní část této práce 
představuje fotokniha, která byla pro účely praktické části této práce vytvořena. Obsahuje 
soubor dokumentárně-reportážních fotografií, které mapují českou subkulturu a představují 
její vybrané členy.  

 


